
O r i g i n a l e  

 
 

VERBALE DI  DELIBERAZIONE 
                       DEL CONSIGLIO COMUNALE      N.  70 

 
OGGETTO: 
Approvazione del programma triennale degli acquisti di beni e servizi 2026-
2028, ai sensi dell'art. 37 del D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36. 

 
L’anno duemilaventicinque addì diciotto del mese di dicembre alle ore ventuno e minuti 

zero nella sala delle adunanze consiliari, convocato con avvisi scritti recapitati a norma di legge, si è 
riunito, in adunanza ordinaria, in prima convocazione ed in seduta pubblica, il Consiglio Comunale, 
del quale sono membri i Signori:  
 
 

APPIANO Andrea RULLO Carla 
BARBERO Ivo RULLO Eugenio 
BECCHIO Chiara RUSSO Mattia 
BERTOLINO Matteo SCARANTINO Cataldo 
BERTONE Alberto SEMERARO Vincenza 
PACE Fabio VERDUCI Anello Filippo 
PERNA Alexandra  

 
 
 

 
Risultano assenti giustificati i Consiglieri Matteo BERTOLINO e Cataldo SCARANTINO. 
 
Assume la presidenza  APPIANO Andrea - Sindaco. 
 
Assiste l’adunanza il Segretario Comunale DI RAIMONDO dr.ssa Giuseppa. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 
 
 
 



I L  C O N S I G L I O  C O M U N A L E  
 

Visto l’art. 37 del D.Lgs. 36/2023 che prevede l’adozione del programma triennale degli 
acquisti di beni e servizi, approvati nel rispetto dei documenti programmatori e in coerenza con il 
bilancio e, per gli enti locali, secondo le norme della programmazione economico-finanziaria e i 
principi contabili;  

 
Considerato che il programma triennale di acquisti di beni e servizi e i relativi aggiornamenti 

annuali indicano gli acquisti di importo stimato pari o superiore alla soglia di cui all'articolo 50, 
comma 1, lettera b).; 

 
Visti gli articoli contenuti nell’allegato I.5 ed i relativi schemi tipo G, H ed I; i 
 
Dato atto che il programma triennale di acquisti di beni e servizi e i relativi aggiornamenti 

annuali indicano gli acquisti di importo stimato pari o superiore alla soglia di cui all'articolo 50, 
comma 1, lettera b); 

 
Dato atto che, in applicazione delle norme sopra citate, con la deliberazione della Giunta 

Comunale n. 126 del 17/11/2025, si è proceduto all’adozione degli schemi del programma triennale 
delle forniture e dei servizi 2026/2028, redatti dal responsabile della struttura competente cui è 
affidata la predisposizione del programma triennale, modificando il precedente programma 
triennale approvato con delibera n. 87 del 04/09/2025;  

 
Dato atto che rispetto agli schemi adottati con la predetta deliberazione di Giunta Comunale, 

non sono state apportate ulteriori variazioni al programma triennale;  
 
Ritenuto di dover procedere con l’approvazione della suddetta programmazione; 
 
Dato atto che sulla proposta della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del 

D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, come sostituito dall’art. 3, comma 1, lettera b), del D.lgs. n. 213 del 
7 dicembre 2012, il Responsabile del Settore Servizi alla Persona ha espresso parere favorevole in 
ordine alla regolarità tecnica e alla correttezza dell’azione amministrativa ed il Responsabile del 
Settore Finanziario ha espresso parere favorevole in ordine alla regolarità contabile; 

 
Con n. 8 voti favorevoli e n. 3 voti contrari (PACE F., RULLO C., RULLO E.), su n. 11 

consiglieri presenti e votanti, espressi per alzata di mano, 
 

D E L I B E R A  
 

 Di approvare le premesse del presente dispositivo quale parte integrante e sostanziale del 
presente atto. 

 Di approvare il programma triennale degli acquisti di beni e servizi per il periodo 2026/2028, 
redatto dal Responsabile del Settore Servizi alla Persona, costituito dalle seguenti schede 
allegate che diventano parte integrante e sostanziale del presente atto: 



- SCHEDA G: QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA 
REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA; 

- SCHEDA H: ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA; 

- SCHEDA I: ELENCO DEGLI INTERVENTI PRESENTI NELLA PRIMA 
ANNUALITA' DEL PRECEDENTE PROGRAMMA TRIENNALE 
E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI. 

 Di dare atto che il programma di cui trattasi è soggetto agli obblighi di pubblicazione sul sito 
istituzionale e nella banca dati nazionale dei contratti pubblici, di cui all’articolo 37, comma 
4, del Codice. 

 Di allegare il presente atto alla delibera consiliare di approvazione del bilancio di previsione, 
per la sua definitiva approvazione unitamente al bilancio di previsione anno 2026 e del 
bilancio triennale 2026/2028, dando atto che il programma di cui trattasi costituisce parte 
integrante del bilancio preventivo. 

Successivamente, 
 
Vista l’urgenza a provvedere, 
 
Con n. 8 voti favorevoli e n. 3 voti contrari (PACE F., RULLO C., RULLO E.), su n. 11 consiglieri 
presenti e votanti, espressi per alzata di mano, 
 

D E L I B E R A  
 
Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 
18/08/2000 n. 267. 
 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
 
 
 

Il Sindaco 
Firmato digitalmente 
APPIANO Andrea 

 
 

Il Segretario Comunale 
Firmato digitalmente 

DI RAIMONDO dr.ssa Giuseppa 
 

 


